
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

332/2023- DA 2023/1228280
ESCRITÓRIO DE 

REPRESENTAÇÃO EM 
BRASÍLIA

ANELYSE SANTOS DE 
FREITAS

DESPESAS 
EVENTUAIS

400,00 400,00 0,00 1.000,00 1.800,00 03.091.1492.8633 06/11/2023 31/12/2023 15/01/2024

335/2023- DA 2023/1239339 GPA
ANTÔNIO AUGUSTO 

SOARES DE OLIVEIRA
DESPESAS 

EVENTUAIS
0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 03.091.1492.8633 07/11/2023 31/12/2023 15/01/2024

336/2023- DA 2023/1242306 ESDPA
PRISCILLA DE CASTRO 

RIBEIRO
DESPESAS 

EVENTUAIS
6.000,00 0,00 0,00 2.000,00 8.000,00 03.091.1492.8633 07/11/2023 31/12/2023 15/01/2024

Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1012706
PORTARIA Nº 901/2023/GGP/DPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando o Mapa de Folgas Compensatórias dos membros e servidores vinculados à Diretoria do Interior, fundamentado, 
respectivamente, no §2º, do art. 9º, da Resolução CSDP nº 299/2022 (alterada pelas Resoluções CSDP nº 300/2022, 345/2023 e 356/2023) e no §4º, do 
art. 7º, da Resolução nº 346/2023 (alterada pela Resolução CSDP nº 357/2023); considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1294931; 
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias em razão da realização de Plantão, conforme tabela abaixo:
MEMBROS

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
ROSSIVAGNER SANTANA DOS SANTOS 55589163/1 24, 25, 26, 27 e 30/10/2023

ANA CAROLINA SIMÃO FERNANDES DE MIRANDA 5968366/1 30 e 31/10/2023
JOÃO RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES 5968085/1 01/11/2023
ANDRÉ LUIZ PESSÔA DE MÉLLO FILHO 5968105/1 01/11/2023

MATHEUS GOMES CAMACHO 5968042/1 07, 08 e 09/11/2023
ANDRÉ FILIPE RIBEIRO VALENTE 57220824/2 08, 09 e 10/11/2023

LARISSE CAMPELO MESSIAS 5968093/1 16/11/2023
KELLY APARECIDA SOARES 57191056/1 06, 07, 08, 09 e 10/11/2023
JOANA AURÉLIO DE LIMA 5968071/1 16 e 17/11/2023

VICTOR RAFAEL MALTEZ DE LEMOS 5903201/4 16 e 17/11/2023
DANYELLE DO NASCIMENTO ROLIM MEDEIROS LOPES 5974692/1 20 e 21/11/2023

ELIANA MAGNO GOMES COSTA 57194429/2 22, 23 e 24/11/2023
ARCLEBIO AVELINO DA SILVA 57191002/1 30/11/2023; 01/12/2023

ANA CARLA LOBATO PERDIGÃO 5974707/1 30/11/2023; 01/12/2023
JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES 5935435/1 16 e 17/11/2023; 01/04/2024
DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 5895999/1 07/12/2023
PAULA MARIA DE SOUZA ADRIÃO 57190980/1 07, 11, 12, 13 e 14/12/2023

VERÔNICA FERREIRA NORONHA DE BARROS 5974695/1 11 a 15/12/2023
BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES 5935442/1 18 e 19/12/2023

LAIANA SANTANA RIBEIRO 5968110/1 13, 14, 15, 18 e 19/12/2023
JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO 57234668/1 08, 09, 10, 11 e 12/01/2024
NARA DE CERQUEIRA PEREIRA 5895973/1 08, 09, 10, 11 e 12/01/2024; 27, 28 e 29/05/2024
VINICIUS TOLEDO AUGUSTO 57231696/1 19/12/2023; 08, 09 e 10/01/2024

TAIS SOARES VIEIRA FERRETTI 5974705/1 08 a 12/01/2024
MAYANA BARROS JORGE JOÃO 5931565/1 08 a 12/01/2024

GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA 55588717/1 08 a 12/01/2024
JAIRO MAIA JUNIOR 5957722/1 08 a 10/01/2024

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO 57231695/1 07, 08, 15 e 16/02/2024

SERVIDORES

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA 5906666/3 06 e 07/11/2023

LUIZ FELIPE QUADROS PINTO 5899371/3 14/11/2023

ANA LAURA BARBOSA NUNES 5964303/1 01/03/2024

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1012700
PORTARIA Nº 905/2023/GGP/DPG, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, VIII e XV, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/957801; RESOLVE: Designar a Servidora Pública MARILDA 
TAVARES DE PAULA OLIVEIRA, matrícula nº 5631769/1, ocupante do cargo de Analista de Defensoria Pública, para substituir a Gerente de Serviço 
Psicossocial Roselene Maria Lopes de Barros durante a participação desta na Ação Marajó 360° pelo Programa Pai Legal, no período de 23/08/2023 a 
20/09/2023, sem ônus para a Defensoria Pública.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1012980

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 903/23/GGP/DPG, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Considerando o PAE 2023/774603 de 05.07.2023. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público RENATO EDDER SILVA 
SOUSA, Id Funcional 57201720/ 1, referentes ao Triênio (2017/2020), com fruição no período de 22.11.2023 a 21.12.2023. Dê-se ciência, cumpra-se e 
publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1012692


